
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.12.2025 г. Буинск

КАРАР

j^o 396/ик-п

О назначении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка 
с кадастровым номером 16:14:050601:352, 
расположенный по адресу: РТ,Буинский 
муниципальный район, с.Черки-Бибкеево, 
ул. Центральная, з/у 14 А.

В соответствии с решением Совета Буинского муниципального района Респуб­
лики Татарстан №5-16 от 14.05.2007г. «О порядке организации и проведения пуб­
личных слушаний в Буинском муниципальном районе Республики Татарстан», Ис­
полнительный комитет Буинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на «23» декабря 2025 года проведение публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис­
пользования земельного участка с кадастровым номером 16:14:050601:352, распо­
ложенный по адресу: РТ, Буинский муниципальный район,с.Черки-Бибкеево, ул. 
Центральная, з/у 14 А.

2. Утвердить состав организатора публичных слушаний - коллегиального 
совещательного органа:

1) Шакирзянов Ленар Рафикович - руководитель Исполнительного комитета 
Буинского муниципального района.

2) Еремеев Ильдар Фаридович - заместитель главы Буинского муниципально­
го района.

3) Ахатов Зульфат Зуферович- глава Черки-Кильдуразского сельского посе­
ления.

4) Хамидуллин Рифат Ринатович - первый заместитель Руководителя Испол­
нительного комитета Буинского муниципального района.

5) Гильфанов Ринат Мансурович - начальник отдела строительства, транспор­
та, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства.



6) Таканаева Анастасия Анатольевна - и.о. председателя МКУ «Палата иму­
щественных и земельных отношений муниципального образования «Буинский му­
ниципальный район»

3. Провести публичные слушания по проекту решения о предоставлении раз­
решения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадаст­
ровым номером 16:14:050601:352, расположенный по адресу: РТ, Буинский муни­
ципальный район, с.Черки-Бибкеево, ул. Центральная, з/у 14 А по адресу:

- 422413, Республика Татарстан, Буинский район, с.Черки-Кильдуразы, улица 
Проспект Иванова,д.5, в здании сельского дома культуры в 09:00 часов;

- 422413, Республика Татарстан, Буинский район, с.Черки-Ишмяково, улица 
Московская, д. 31 здание сельского клуба в 9:30 часов;

- 422413, Республика Татарстан, Буинский район, с.Черки-Кощаково, улица 
Мирная, д. 2 здание сельского клуба в 10:00 часов;

- 422413, Республика Татарстан, Буинский район, с.Черки-Бибкеево, улица Цен­
тральная, д. 8 в 10:30 часов;

- 422413, Республика Татарстан, Буинский район, д. Кабаланы, улица Шоссей­
ная, в 11:00 часов;

- 422413, Республика Татарстан, Буинский район, с. Средние Лащи, улица Чул­
пана в 11:30 часов.

- 422413, Республика Татарстан, Буинский район, д.Быковка,улица Проспект 
Иванова,д.5, в здании сельского дома культуры Черки-Кильдуразского сель­
ского поселения в 13:00 часов.

- 422413, Республика Татарстан, Буинский район, с.Старые Лащи, улица Про­
спект Иванова,д.5, в здании сельского дома культуры Черки-Кильдуразского 
сельского поселения в 13:00 часов.
4. Публичные слушания провести согласно порядку, определенному Положе­

нием о публичных слушаниях в Буинском муниципальном районе, утвержденного 
решением Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан № 5-16 
от 14 мая 2007 года.

5. Предложения и замечания по обсуждаемым вопросам в письменной форме, 
а также заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления могут по­
даваться по адресу:

- РТ, Буинский район, с.Черки-Кильдуразы, улица Проспект Иванова,д.5, 
в здании сельского дома культуры (в рабочие дни - с 8.00 до 17.00);

- РТ, Буинский район, с.Черки-Ишмяково, улица Московская, д. 31 здание 
сельского клуба (в рабочие дни - с 8.00 до 17.00);

- РТ, Буинский район, с.Черки-Кощаково, улица Мирная, д. 2 здание сель­
ского клуба (в рабочие дни - с 8.00 до 17.00);

- РТ, Буинский район, с.Черки-Бибкеево, улица Центральная, д. 8 (в рабо­
чие дни - с 8.00 до 17.00);

- РТ, Буинский район, д. Кабаланы, улица Шоссейная (в рабочие дни - с 
8.00 до 17.00);

- РТ, Буинский район, с. Средние Лащи, улица Чулпана (в рабочие дни - с 
8.00 до 17.00);



- РТ, Буинский район, д.Быковка, улица Проспект Иванова,д.5, в здании 
сельского дома культуры Черки-Кильдуразского сельского поселения (в 
рабочие дни - с 8.00 до 17.00);

- РТ, Буинский район, с. Старые Лащи, улица Проспект Иванова,д.5, в 
здании сельского дома культуры Черки-Кильдуразского сельского посе­
ления (в рабочие дни - с 8.00 до 17.00).

Срок подачи заявок на участие в публичных слушаниях с правом выступления 
- 22.12.2025 года. Предложения и замечания также могут подаваться в письменной 
или устной форме во время проведения собрания участников публичных слушаний.

6. Отделу архитектуры и градостроительства Исполнительного комитета Бу­
инского муниципального района Республики Татарстан:

- оповестить население о начале проведения публичных слушаний путем раз­
мещения на официальном сайте Буинского муниципального района по адресу: 
http://buinsk.tatarstan.ru, и на информационных стендах сельского поселения, обеспе­
чивающими доступ участников публичных слушаний к указанной информации пу­
тем размещения:

1) информации об официальном сайте, на котором будут размещены проект, 
подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материа­
лы к нему, информацию о дате, времени и месте проведения собрания или собраний 
участников публичных слушаний;

2) информации о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушани­
ях, и перечень информационных материалов к такому проекту;

3) информации о порядке и сроках проведения публичных слушаний по про­
екту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях;

4) информации о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, о сроках проведения экспо­
зиции или экспозиции такого проекта, о днях и часах, в которые возможно посеще­
ние указанных экспозиции и экспозиций;

5) информации о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных 
слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмот­
рению на публичных слушаниях;

- разместить проект решения о предоставлении разрешения на условно разре­
шенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
16:14:050601:352, расположенный по адресу: РТ, Буинский муниципальный район, 
с.Черки-Бибкеево, ул. Центральная, з/у 14 А и информационные материалы к нему 
на официальном сайте Буинского муниципального района Республики Татарстан в 
сети «Интернет» по адресу http://buinsk.tatarstan.ru;

- с 08.12.2025 года по 23.12.2025 года открыть и провести экспозиции проекта 
решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 16:14:050601:352, расположенный по 
адресу: РТ, Буинский муниципальный район, с.Черки-Бибкеево, ул. Центральная, з/у 
14 А, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях в здании расположен­
ного по адресу:

- РТ, Буинский район, с.Черки-Кильдуразы, улица Проспект Иванова,д.5, 
в здании сельского дома культуры (в рабочие дни - с 8.00 до 17.00);

http://buinsk.tatarstan.ru
http://buinsk.tatarstan.ru


- РТ, Буинский район, с.Черки-Ишмяково, улица Московская, д. 31 здание 
сельского клуба (в рабочие дни - с 8.00 до 17.00);

- РТ, Буинский район, с.Черки-Кощаково, улица Мирная, д. 2 здание сель­
ского клуба (в рабочие дни - с 8.00 до 17.00);

- РТ, Буинский район, с.Черки-Бибкеево, улица Центральная, д. 8 (в рабо­
чие дни - с 8.00 до 17.00);

- РТ, Буинский район, д. Кабаланы, улица Проспект Иванова,д.5, в здании 
сельского дома культуры Черки-Кильдуразского сельского поселения (в 
рабочие дни - с 8.00 до 17.00);

- РТ, Буинский район, с. Средние Лащи, улица Проспект Иванова,д.5, в 
здании сельского дома культуры Черки-Кильдуразского сельского посе­
ления (в рабочие дни - с 8.00 до 17.00).

- РТ, Буинский район,д.Быковка, улица Проспект Иванова,д.5, в здании 
сельского дома культуры Черки-Кильдуразского сельского поселения (в 
рабочие дни - с 8.00 до 17.00).

- РТ, Буинский район,с. Старые Лащи, улица Проспект Иванова,д.5, в 
здании сельского дома культуры Черки-Кильдуразского сельского посе­
ления (в рабочие дни - с 8.00 до 17.00).

Экспозицию возможно посетить и посмотреть в рабочие дни с 8.00 до 16.00. В 
ходе работы экспозиции должны быть организованы консультирование посетителей 
экспозиции, распространение информационных материалов о проекте, подлежащем 
рассмотрению на публичных слушаниях;

- обеспечить прием и учет предложений граждан и должностных лиц.
7. Отделу архитектуры и градостроительства Исполнительного комитета Буин­

ского муниципального района Республики Татарстан:
- разместить на официальном сайте Буинского муниципального района по адре­

су: http://buinsk.tatarstan.ru.
- обеспечить подготовку к публичным слушаниям, проведение собраний участ­

ников публичных слушаний согласно установленным срокам;
- обеспечить подготовку и оформление протокола публичных слушаний;
- по итогам публичных слушаний опубликовать заключение о результатах пуб­

личных слушаний на официальном сайте Буинского муниципального района по ад­
ресу: http://buinsk.tatarstan.ru и на официальном портале правовой информации Рес­
публики Татарстан по адресу:

https://pravo.tatarstan.ru/npa_msu/huinsk/oms/ispolkom.htm.
8. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официально­

го опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Л.Р.Шакирзянов

http://buinsk.tatarstan.ru
http://buinsk.tatarstan.ru
https://pravo.tatarstan.ru/npa_msu/huinsk/oms/ispolkom.htm

